

BILANCIO AL 31.12.2021
STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31.12.2020	31.12.2021
A) CREDITI V/SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	0,00	0,00
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali:		
1) Costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00
2) Costi di sviluppo	0,00	0,00
3) Diritti brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0,00	0,00
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	3.457.292,00	3.294.335,00
5) Avviamento	0,00	0,00
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00
7) Altre	0,00	0,00
Totale I	3.457.292,00	3.294.335,00
II - Immobilizzazioni materiali:		
1) Terreni e fabbricati	23.146.259,00	22.557.912,00
2) Impianti e macchinario	68.313.273,00	68.264.599,00
3) Attrezzature industriali e commerciali	1.305.246,00	1.572.992,00
4) Altri beni	0,00	0,00
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	7.540.008,00	14.901.222,00
Totale II	100.304.786,00	107.296.725,00
III - Immobilizzazioni finanziarie:		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	1.320.827,00	1.341.374,00
b) imprese collegate	0,00	0,00
c) imprese controllanti	0,00	0,00
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0,00	0,00
d-bis) altre imprese	0,00	0,00
2) Crediti:		
a) verso imprese controllate	0,00	0,00
b) verso imprese collegate	0,00	0,00
c) verso controllanti	0,00	0,00
d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0,00	0,00
d-bis) verso altri	28.313,00	45.013,00
3) Altri titoli	0,00	0,00
4) Strumenti finanziari derivati attivi	0,00	0,00
Totale III	1.349.140,00	1.386.387,00
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	105.111.218,00	111.977.447,00
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze:		
1) Materie prime sussidiarie e di consumo	523.271,00	540.619,00
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0,00	0,00
3) Lavori in corso su ordinazione	284.445,00	1.039.317,00
4) Prodotti finiti e merci	0,00	0,00

5) Acconti	24.693,00	26.921,00
Totale I	832.409,00	1.606.857,00
II - Crediti:		
1) Verso clienti	234.004,00	168.410,00
2) Verso imprese controllate	0,00	0,00
3) Verso imprese collegate	0,00	0,00
4) Verso controllanti	0,00	0,00
5) Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0,00	0,00
5 bis) crediti tributari	46.548,00	0,00
5 ter) imposte anticipate	0,00	0,00
5-quater) verso altri	5.940.092,00	5.441.343,00
Totale II	6.220.644,00	5.609.753,00
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) Partecipazioni in imprese controllate	0,00	0,00
2) Partecipazioni in imprese collegate	0,00	0,00
3) Partecipazioni in imprese controllanti	0,00	0,00
3-bis) Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0,00	0,00
4) Altre partecipazioni	0,00	0,00
5) Strumenti finanziari derivati attivi	0,00	0,00
6) Altri titoli	0,00	0,00
Totale III	0,00	0,00
IV - Disponibilità liquide:		
1) Depositi bancari e postali	73.386.898,00	90.430.738,00
2) Assegni	0,00	0,00
3) Denaro e valori in cassa	0,00	0,00
Totale IV	73.386.898,00	90.430.738,00
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	80.439.951,00	97.647.348,00
D) RATEI E RISCONTI	147.772,00	164.212,00
TOTALE ATTIVO	185.698.941,00	209.789.007,00
PASSIVO	31.12.2020	31.12.2021
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	47.632.663,00	47.632.663,00
II - Riserve da sovrapprezzo azioni	0,00	0,00
III - Riserve di rivalutazione	0,00	0,00
IV - Riserva legale	156.779,00	165.250,00
V - Riserve statutarie	3.113.349,00	3.288.374,00
VI - Altre riserve distintamente indicate	7.362.277,00	8.681.543,00
VII - Riserva per operazioni di copertura di flussi finanziari attesi	0,00	0,00
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0,00	0,00
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	169.429,00	735.867,00
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0,00	0,00
TOTALE PATRIMONIO NETTO	58.434.497,00	60.503.697,00
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI		
1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0,00	0,00
2) Per imposte, anche differite	0,00	0,00
3) Strumenti finanziari derivati passivi	0,00	0,00
4) Altri	3.116.800,00	3.334.877,00
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI	3.116.800,00	3.334.877,00

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAV SUBORDINATO	2.931.025,00	2.824.329,00
D) DEBITI		
1) Obbligazioni	0,00	0,00
2) Obbligazioni convertibili	0,00	0,00
3) Debiti verso soci per finanziamenti	0,00	0,00
4) Debiti verso banche:		
a) scadenti entro 12 mesi	1,00	0,00
b) scadenti oltre 12 mesi	0,00	0,00
5) Debiti verso altri finanziatori:		
a) scadenti entro 12 mesi	5.587.701,00	5.766.461,00
b) scadenti oltre 12 mesi	29.096.513,00	23.163.385,00
6) Acconti	2.631.591,00	2.554.826,00
7) Debiti verso fornitori	4.915.401,00	3.979.671,00
8) Debiti rappresentati da titoli di credito	0,00	0,00
9) Debiti verso imprese controllate	0,00	208.798,00
10) Debiti verso imprese collegate	0,00	0,00
11) Debiti verso controllanti		
a) scadenti entro 12 mesi	76.989,00	83.069,00
b) scadenti oltre 12 mesi	0,00	0,00
11-bis) Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0,00	0,00
12) Debiti tributari	1.228.562,00	1.012.915,00
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	984.620,00	1.047.063,00
14) Altri debiti:		
a) scadenti entro 12 mesi	5.766.796,00	6.115.248,00
b) scadenti oltre 12 mesi	0,00	0,00
TOTALE DEBITI	50.288.173,00	43.931.436,00
E) RATEI E RISCONTI	70.928.446,00	99.194.668,00
TOTALE PASSIVO	185.698.941,00	209.789.007,00

CONTO ECONOMICO

A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	886.072,00	1.209.410,00
2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0,00	0,00
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	73.040,00	754.873,00
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	1.686.917,00	1.724.954,00
5) Altri ricavi e proventi:		
a) altri ricavi e proventi	1.142.925,00	1.317.726,00
b) contributi in conto esercizio	41.371.639,00	42.726.599,00
Totale	45.160.593,00	47.733.562,00
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(2.483.327,00)	(2.944.969,00)
7) Per servizi	(14.761.259,00)	(16.202.670,00)
8) Per godimento beni di terzi	(1.796.718,00)	(878.868,00)
9) Per il personale:		
a) salari e stipendi	(14.169.560,00)	(14.803.765,00)
b) oneri sociali	(4.381.248,00)	(4.589.311,00)
c) trattamento di fine rapporto	(956.322,00)	(1.080.109,00)
d) trattamento di quiescenza e simili	0,00	0,00
e) altri costi	(1.786.002,00)	(2.392.162,00)
10) Ammortamenti e svalutazioni:		

a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	(336.602,00)	(365.478,00)
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	(1.108.911,00)	(1.134.303,00)
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0,00	0,00
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	(7.736,00)	17.349,00
12) Accantonamenti per rischi	0,00	0,00
13) Altri accantonamenti	(943.992,00)	(335.500,00)
14) Oneri diversi di gestione	(121.038,00)	(144.540,00)
Totale	(42.852.715,00)	(44.854.326,00)
Differenza tra valore e costi produzione	2.307.878,00	2.879.236,00
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
15) Proventi da partecipazioni con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate e di quelli relativi a controllanti e a imprese sottoposte al controllo di queste ultime	0,00	0,00
16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate e di quelli da controllanti e da imprese sottoposte al controllo di queste ultime	0,00	0,00
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0,00	0,00
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0,00	0,00
d) proventi diversi dai precedenti con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate e di quelli da controllanti e da imprese sottoposte al controllo di queste ultime	6.082,00	4.977,00
17) Interessi ed altri oneri finanziari con separata indicazione di quelli verso imprese controllate e collegate e controllar	(1.084.817,00)	(872.930,00)
17 bis) Utili e perdite su cambi	33,00	(221,00)
Totale	(1.078.702,00)	(868.174,00)
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE		
18) Rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	0,00	20.547,00
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0,00	0,00
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0,00	0,00
d) di strumenti finanziari derivati	0,00	0,00
19) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni	(14.067,00)	0,00
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0,00	0,00
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0,00	0,00
d) di strumenti finanziari derivati	0,00	0,00
Totale delle rettifiche	(14.067,00)	20.547,00
Risultato prima delle imposte	1.215.109,00	2.031.609,00
20) Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite o anticipate	(1.045.680,00)	(1.295.742,00)
21) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	169.429,00	735.867,00